
COMUNE DI BASTIGLIA

Provincia di Modena

SERVIZIO SCUOLA UNICO

Servizio Scuola Unico

Oggetto: PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI BASTIGLIA E L’I.C. N. 1 
BOMPORTO/BASTIGLIA  PER  L’ASSISTENZA  E  ACCOMPAGNAMENTO 
AL  PULLMAN  DEGLI  ALUNNI  RESIDENTI  A  BASTIGLIA, 
FREQUENATNTI  LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  DI 
BOMPORTO,  CHE  FRUISCONO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO 
PUBBLICO “SETA”. IMPEGNO DI SPESA PER L'A.S. 2017/2018.

il Responsabile del Servizio

• Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i ed in particolare gli articoli 107, 109, 
183; 

• Visto  il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare gli articoli 4 , 13 e seguenti;

• Visto lo Statuto dell'Ente; 

• Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ( artt. 11 e seguenti);

• Visto il vigente Codice di comportamento; 

• Richiamato l’art.  163 comma 1 e comma 3 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, come 
modificato ed integrato; (diciture da inserire solamente in caso di esercizio provvisorio)

• VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2017 e il collegato bilancio pluriennale 2017/2019, 
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 28/03/2017;

• RICHIAMATA  la  delibera  delle  Giunta  Comunale  n.  29  del  07/06/2017  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019; 

• RICHIAMATA  la  delibera  delle  Giunta  Comunale  n.  51  del  20/09/2017  avente  ad  oggetto 
“Protocollo d'intesa tra il Comune di Bastiglia e l’I.C. N. 1 Bomporto/Bastiglia per l'assistenza e 
accompagnamento al pullman degli alunni residenti a Bastiglia , frequentanti la scuola secondaria 
di  primo  grado  di  Bomporto,  che  fruiscono  del  servizio  di  trasporto  pubblico  “Seta”.  Anni 
scolastici 2017/2018 e 2018/2019. Provvedimenti”;

• DATO ATTO che con la sottoscrizione dell'intesa di cui alla deliberazione della Giunta comunale 
51/2017 il  Comune  di  Bastiglia  si  impegna  a  rimborsare  all’I.C.  n.  1  Bomporto/Bastiglia  la 
somma di € 3.000,00 per ogni anno scolastico oggetto del  protocollo d’intesa, quale contributo 
per l’attuazione del progetto di cui all'oggetto;

Determina N. 169 del 13/11/2017



• RITENUTO quindi di procedere all'impegno della somma di € 3.000,00 così come stabilito nella 
delibera di Giunta comunale sopra citata, da rimborsare all’I.C. n. 1 Bomporto/Bastiglia per l'A.S. 
2017/2018;

• Dato  atto  che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità 
contabile  e la copertura finanziaria  ai  sensi dell’Art.  147 bis,  Art.  151, comma 4 e art.  153, 
comma 5 e 183 , comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

• Dato atto altresì che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

DETERMINA

1. di rimborsare all’I.C. n. 1 Bomporto/Bastiglia la somma di € 3.000,00 per l'A.S. 2017/2018 
quale  contributo  per  l’attuazione  del  progetto  per  l'assistenza  e  l'accompagnamento  al 
pullman degli alunni  residenti a Bastiglia, frequentanti la scuola secondaria di primo grado 
“A.Volta” di Bomporto, che usufruiscono del servizio di trasporto di linea SETA;

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00  da imputare al bilancio di previsione 
2017 e pluriennale 2017/2019, al cap. 1441 PDCU 1.04.01.01.000 “Trasferimento per diritto 
allo studio scuola secondaria 1°”.

 

il Responsabile del Servizio
PIVETTI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Sottoscritto digitalmente


